faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

A) 2.000 litros de gasolina comum, do estoque rotativo, avaliado o litro em R$ 3,999, totalizando 
R$ 7.998,00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

B) 3.000 litros de gasolina, tipo V-Power, do estoque rotativo, avaliado o litro em R$ 4,199, 
totalizando R$ 12.597,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R$ 20.595,00 (Vinte mil quinhentos e noventa e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 10.297,50 (Dez mil duzentos e noventa e 
sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000136-86.2011.403.6112 e apensos

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROSE FREITAS SANTOS CONFECCAO DE 
ROUPAS E LOC

CNPJ/CPF do executado:

[...]

escaninhos, que mede 1,80 m de comprimento, 0,70 de largura e 0,80 de altura, avaliada em R$ 
1.900,00;

G) 02 mesas de MDF duplo, cobertas por vidro de 6 mm de espessura, com duas gavetas cada 
uma, avaliada cada uma em R$ 1.425,00, totalizando em R$ 2.850,00;

Valor do débito: R$ 129.305,40 em 01/2019

Valor de avaliação: R$ 23.200,00 (Vinte e três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 11.600,00 (Onze mil e seiscentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033199-28.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALUX LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.518.701/0001-49

CDA: FGSP200701298 e outra

[...]

440 quilos de chapa de latão 0,35 mm – 28 MD (meio duro) medindo 500 x 1200 mm, para 
fabricação de lanternas, puxadores, etc., no estado de novos do estoque rotativo da empresa, 
avaliado cada quilo em R$ 60,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0311831-29.1990.403.6102

Vara: 9ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: IAPAS/CEF X CANESIN E IRMÃOS, JOSE CANESIN SOBRINHO E INDUSTRIA 
DE BEBIDAS RECORD LTDA

Localização do lote: Rua Coronel Américo Batista nº 1.415 – Ribeirão Preto/SP

[...]

05 tanques de polipropileno para armazenamento de álcool etílico (produção de bebida alcoólica), 
com capacidade para 5.000 litros, marca Alpina Termoplásticos, usados e em regular estado de 
conservação, avaliado cada um em R$ 3.000,00.

Valor de avaliação: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0047598-18.2014.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PIMONT INDUSTRIA METALURGICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.692.801/0001-12